

Alarmowe dzwonki poprzedziły błyskawiczną ewakuację uczniów i pracowników Zespołu Szkół Ogólnokształcących. Strażacy ocenili tę akcję na piątkę z plusem. Mamy powody do dumy:)



## Pali się !

Trzy jednostki strażackie oraz załoga pogotowia ratunkowego wzięły udział w ćwiczeniach przeciwpożarowych w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Wydminach.

**W piątek 21 października 2011 roku w szkole odbyły się ćwiczenia przeciwpożarowe.**

W tym dniu wszystko było doskonale zorganizowane. Po sygnale dźwiękowym, informującym o wybuchu pożaru, uczniowie zastosowali się do zaleceń nauczycieli i spokojnie opuścili sale lekcyjne. Gdy już bezpiecznie staliśmy przed szkołą rozległ się głos syren nadjeżdżających wozów strażackich i karetki

pogotowia. Strażacy z miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej oraz przy pomocy zastępów z Miłek i Marcinowej Woli sprawdzali budynek. Akcja zakończyła się sukcesem. Strażakom udało się uratować czworo poszkodowanych, których przekazano zespołowi pogotowia ratunkowego. Aby akcja ratunkowa wyglądała wiarygodnie, karetką zabrała jednego z uczniów. Cała sytuacja wyglądała tak realistycznie, że przechodzący obok mieszkańcy Wydmyn oraz przejeżdżający kierowcy myśleli, że

jest to prawdziwy pożar. Uczniowie mogli obserwować akcję ratunkową, a pani Dyrektor obejrzała mury szkoły stojąc na platformie podnośnika, którym sprawdzano, czy w klasach nie ma ofiar. Z tego pozorowanego pożaru wszyscy wyszli cało. Oby taka sytuacja nie przydarzyła się nam nigdy w rzeczywistości.

ZSOgazetka

**ważne numery telefonów:**  
pogotowie ratunkowe **999**  
straż pożarna **998**  
policja **997**  
numer alarmowy **112**

## KWIATY DLA NAUCZYCIELI I PRACOWNIKÓW OBSŁUGI

14 października we wszystkich polskich szkołach świętowano Dzień Edukacji Narodowej. Tego dnia, co odważniejsi uczniowie mieli szansę wcielić się w rolę nauczyciela i mogli poprowadzić lekcje za swoich pedagogów.

Okazało się to nie lada wyzwaniem:)

Licealiści zaopiekowali się najmłodszymi uczniami szkoły i wspierali nauczycieli w dyżurach. Delegacja Samorządów Uczniowskich SP, Gim. i SLO odwiedziła grono pedagogiczne i pracowników obsługi z kwiatami i życzeniami. Nie obyło się bez żartów i śmiechu:)

Emilia97

## Pierwsze próby za nami!

Rok szkolny 2011/12 to trudny rok dla kolejnych uczniów klas: 6 SP, 3 Gim. oraz 3 SLO. Czekają ich bowiem testy, egzaminy oraz matury. Zanim to jednak nastąpi, muszą przebrnąć przez próby. Szóstoklasiści swoją pierwszą próbę mieli 25 października. W nowym roku (w styczniu) odbędzie się drugi sprawdzian próbny.

Teraz wszyscy z niecierpliwością czekają na wyniki. A po wynikach ...

Ostatni gwizdek na solidne zakuwanie, bo czas szybko płynie i ani się spostrzegą, a będzie kwiecień. Jak zawsze trzymamy kciuki za naszych przyszłych absolwentów, którzy pod choinkę będą prosili Mikołaja o łatwe wypracowanie na Sprawdzianie po kl. VI.

weraxa8

# Rok szkolny 2011/2012 - Rokiem Szkoły z Pasją

Rok Szkoły z Pasją ma na celu zapewnienie odpowiedniego rozwoju każdego ucznia w zależności od jego potrzeb i możliwości.

Szkoła to nie tylko lekcje. Szkoła umożliwia też prowadzenie ciekawych działań pozalekcyjnych, które współtworzą organizacje pozarządowe.

Jest to jeden ze sposobów wzbogacenia oferty szkoły o elementy, dzięki którym dzieci i młodzież uczą się zaangażowania, współpracy, aktywności obywatelskiej, wrażliwości na potrzeby innych, wolontariatu lub rozwijają swoje pasje i talenty.

Indywidualne podchodzenie do potrzeb uczniów, odkrywanie ich uzdolnień i zainteresowań jest jednym z najważniejszych zadań szkoły.

Dlatego w roku szkolnym 2011/2012 będziemy zachęcać jak największą liczbę uczestników do aktywnego zaangażowania się w tworzenie bogatej oferty edukacyjnej. W ten sposób chcemy przyczynić się do zmiany oblicza szkoły, aby stawała się ona miejscem coraz bardziej przyjaznym oraz lubianym przez uczniów. Szkoła z ciekawą ofertą edukacyjną sprawi, że nauka będzie dla uczniów szczególnie pasjonująca.

## W szkole z pasją kierujemy się następującymi zasadami:

1. Uczeń jest najważniejszy.
2. Rodzice są współtwórcami szkoły.
3. Nauczyciel rozbudza pasje uczniów.



4. Dyrektor jest liderem postępu w szkole.

5. Szkoła to nie tylko lekcje.

By rozwijać w uczniach pasje i pozwolić im odnaleźć drzemiące w nich talenty, szkoła organizuje pokazy nowatorskich zajęć, takich jak szermierka czy taniec towarzyski.

Miejmy nadzieję, że na pokazach się nie skończy, że znajdzie się grupa zapaleńców, którzy zechcą poświęcić czas na te zajęcia. A może się okaże, że wśród nas są prawdziwe talenty na skalę kraju, Europy a może i świata? Dajcie sobie szansę!

Skorzystajcie z fachowej pomocy instruktorów i trenerów. Przekonajcie rodziców, że inwestycja w siebie, to najlepsza inwestycja.

**Życzymy, aby każdy z Was znalazł w sobie tę pasję i ją pielęgnował.**

ZSOgazetka



## Goście... z pasją:)

W piątek, 28.10.2011 w ZSO w Wydminach odbył się integracyjny pokaz szermierki na wózkach.

Stefan Makowski i Arkadiusz Jabłoński to medaliści Igrzysk Paraolimpijskich w szermierce na wózkach, Marek Gniwkowski - były olimpijczyk i medalista Mistrzostw Polski w szermierce,

trener Kadry Polski w szermierce na wózkach, Piotr Gritzner - były pięcioboista. Gościem specjalnym pokazu była Kasia Kulewicz, która w wyniku wypadku doznała urazu kręgosłupa. Panowie Marek i Stefan udzielili pierwszych lekcji uczniom, a Pan Arkadiusz odpowiadał na pytania najmłodszych uczniów.

Bartek

## 9 października DZIEŃ PAPIESKI

W tym roku Dzień Papieski świętowaliśmy pod hasłem: "Jan Paweł II - Człowiek Modlitwy". Tego dnia w Kościele odbyła się uroczysta akademia i koncert, natomiast w kawiarni "Zagłoba" piękny festyn.

Nasi wolontariusze ze Szkolnego Kola Caritas włączyli się w obchody tego dnia. Prezentowali pyszne potrawy, ciasta, rozdawali losy. Ludzie ze smakiem zjadali potrawy i brali udział w loterii. Czas umiłały gościom występy muzyczne i taneczne.

Aga

## Wydminy "Wczoraj i Dziś"

Projekt powstał dzięki Polsce - Amerykańskiej Fundacji Wolności współpracującej z Fundacją Dzieci i Młodzieży w ramach programu Równać Szanse 2010. Licealiści uczestniczący w projekcie z pomocą p. Z. Łopuszyńskiej poszukiwali

archiwalnych zdjęć. Następnie ruszyli z aparatami fotografować aktualny wygląd miejscowości.

Wydrukowane, podpisane i oprawione zdjęcia podziwiali na godzinach wychowawczych uczniowie wydmínskiej szkoły.

Iza



## Ślubowanie 1 SP

14 października 2011r. był wyjątkowym dniem dla Pierwszaków, którzy złożyli ślubowanie i zostali oficjalnie przyjęci do grona uczniów SP im. Feliksa Nowowiejskiego w Wydminach. Kilka tygodni wcześniej rozpoczęły się przygotowania.

Pierwszaki poznawały szkołę, kolegów, zaznajamiali się ze swoimi prawami i obowiązkami. Pomagali im w tym starsi koledzy oraz wychowawczynie (p. Agata Juniewicz oraz p. Krystyna Peliszko) i oczywiście rodzice.

klasy1-3

# SPORTOWCY Z ZSO w Wydminach

W tym roku szkolnym po raz pierwszy w naszej szkole zaistniała klasa sportowa o profilu piłka nożna dla dziewcząt i chłopców. W 1C uczy się 13 chłopców, których trenerem jest pan Marek Ostrowski i 9 dziewcząt, które trenuje pan Bartek Osior. Klasa istnieje od dwóch miesięcy, a już może poszczycić się wielkimi sukcesami sportowymi. Jak pracuje się z klasą sportową? Nauczyciele chwalą młodzież za zapał i chęć do pracy. A sama młodzież? Nawet jeżeli jest czasami zmęczona licznymi treningami i pracami domowymi, to nie daje tego po sobie poznać, bo kolejne puchary i medale rekompensują trud. Trzymamy kciuki za kolejne zwycięstwa i **1-e** miejsca oraz życzymy **Celujących** ocen naszej **1C**.

## II Turniej Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska 2011 w Warszawie.

Był to tygodniowy wyjazd (4 - 8 października 2011r.), w czasie którego przebywaaliśmy w trzygwiazdowym hotelu, gdzie luksus był normą. Do turnieju zakwalifikowało się 16 drużyn z etapów wojewódzkich. Nie było łatwo walczyć z tak wysmienionymi zawodniczkami. Udało się nam wywalczyć dziesiąte miejsce, a to już niezły wynik jak na zawody ogólnopolskie. Wyjazd był rewelacyjny, pełen wrażeń i nowych twarzy. Poznałyśmy osoby, między innymi, premiera Donalda Tuska, Jerzego Dudka i Tomka Dolskiego.



## Finał Centralnego Ogólnopolskiego Turnieju Dziewcząt i Chłopców "Mała piłkarska kadra czeka" w Opolu

Podróż do Opoli trwała 10 godzin i mimo że dotarliśmy tam w środku nocy, mało komu chciało się spać. Pierwszy mecz zagrałyśmy o 12.00 i wygrałyśmy go 2:0. Dwie godziny później rozpoczęła się druga potyczka i 5:1 na naszą korzyść.

Miłym zakończeniem wieczoru okazała się dyskoteka integracyjna. Następnego dnia ponownie dwa razy zwyciężyłyśmy 3:0 i 4:0. Mecz finałowy grałyśmy bardzo zestresowane, ponieważ cała Polska patrzyła na naszą grę. I to był nasz słaby punkt!

Drużyna przeciwna wykorzystała go i pierwszy raz na tym wyjeździe przegrałyśmy 2 : 1. Mimo to zajęcie drugiego miejsca w ogólnopolskim turnieju ma ogromne znaczenie i daje niezwykłą satysfakcję. Nasi koledzy nie mieli tyle szczęścia.

Powtarzają jednak, że na następnym wyjeździe odegrają się na przeciwnikach:) Trzymamy kciuki za cały zespół i liczymy na kolejne zasłużone zwycięstwa!

**Artykuł przygotowały: uczennice klasy 1C**



## Mistrzostwa Powiatu w Piłce Siatkowej

04.11.2011r. w Wilkasach odbyły się Mistrzostwa Powiatu w piłce siatkowej dziewcząt szkół gimnazjalnych. W zawodach wystartowało siedem drużyn. W klasyfikacji końcowej mistrzyniami Powiatu została drużyna z Wydmin.

I miejsce Wydminy  
II miejsce gimn. nr 1 Giżycko  
III miejsce gimn. nr 2 Giżycko  
IV miejsce Miłki  
V miejsce gimn. nr 3 Giżycko  
VI miejsce Kruklanki  
VII miejsce Wilkasy

Do następnego etapu zakwalifikowała się tylko najlepsza drużyna. Mistrzostwa Rejonu w Piłce Siatkowej odbędą się w Ełku: 10 listopada 2011r. Skład drużyny: Pietryga Kamila, Żygiel Martyna, Zabawska Paulina, Zinówko Izabela, Bondel Anna, Rodziewicz Karolina, Żebrowska Kamila, Waleriańska Karolina, Włodkowska Justyna, Dąbrowska Karolina.

Trener Jarosław Binik oraz Redakcja Szkolniana życzą dalszych sukcesów całej drużynie z Wydmin.

ZSOgazetka

## Mistrzostwa Powiatu w Mini Piłce Siatkowej

04. 11. 2011r. w Wilkasach odbyły się Mistrzostwa Powiatu w mini piłce siatkowej "3' dziewcząt SP. Drużyna z Wydmin pod okiem Jarosława Binika zajęła III miejsce i wykazała się prawdziwym duchem bojowym, rywalizując z innymi mocnymi drużynami. Skład dziewczęcego zespołu:

Maksymiuk Jowita, Waszak Ewelina, Wasilczyk Marta, Baryła Zuzanna, Leszczyńska Patrycja, Sirant Olga, Pietryga Dominika, Pawłowska Paulina. Nasze młode zawodniczki grają razem od niedawna, a już mają



sukcesy na koncie. Najmłodsza zawodniczka, Dominika, ma siedem lat i na zawodach podbiła serca publicznością, a od jury otrzymała specjalny dyplom "dla najmłodszej siatkarki". Czekamy na kolejne sukcesy i życzymy samych udanych serwowów:)

Szkolniak

# Co w szkole piszczy: "porwania, uzależnienia i gzegzółki"

## Bezpieczeństwo moje i mojego kolegi

W szkole XXI wieku lawinowo wzrasta liczba nieakceptowanych zachowań uczniów oraz poszerza się katalog problemów wychowawczych. Wśród wielu negatywnych zachowań dzieci i młodzieży wymienia się: agresję słowną i czynną w stosunku do koleżanek i kolegów, a nawet nauczycieli, znęcanie się, wagarowanie, palenie papierosów, picie alkoholu. Coraz młodsze dzieci mają problem z funkcjonowaniem w grupie, są aroganckie wobec nauczycieli i agresywne w stosunku do innych dzieci, ich język obfituje w przekleństwa.

Gimnazjaliści, którzy jeszcze kilka lat temu byli uczniami szkoły podstawowej, przejęli wzorce zachowań od starszej młodzieży.

Duże skupiska młodzieży w tak trudnym wieku rozwojowym sprzyjają rozprzestrzenianiu się zachowań i postaw społecznie nieakceptowanych.

Na przystankach i w "gimbusach" starszaki szantażują młodszych, przeklinają, zasraszają, stają się względem siebie agresywni, nie przewidują skutków swego złego zachowania. Zachowania, które może często prowadzić do zagrożenia zdrowia i życia. O ile na uczniów podstawówki działa uwaga, wezwanie rodziców, rozmowa z pedagogiem, o tyle w przypadku gimnazjalistów często korzysta się z interwencji policji.

Kłopotów tych można uniknąć, wystarczy tylko chwila zastanowienia nad skutkiem czynu. Dbajmy o bezpieczeństwo swoje i naszych kolegów. *weraxa8*

**\*Rola pedagoga we współczesnej szkole:** "Pedagog to w pewnym sensie kierownik ludzkich zachowań. Ma w zanadrzu różne pomysły

na wychowywanie. Umie słuchać dzieci. I dobrze, gdyż rodzice nie zawsze mają na to czas." Jest to kluczowy problem współczesnych młodych ludzi.

Brak kontaktu z rodzicami. Zapracowani, zabiegani nie mają chwili, by zapytać: co u ciebie? Jak w szkole? A czasami to właśnie wystarczy... *zsogazetka*

Perypetie głównych bohaterów i szczęśliwe zakończenie zostało docenione przez czytelników: powieść była wielokrotnie wznawiana i doczekała się wersji ekranowej oraz teatralnej. *klasy1-3*



## Porwanie w I - III SP

W miesiącu październiku uczniowie klas I - III SP wyjechali do Giżycka na przedstawienie teatralne pt. "Porwanie Baltazara Gąbki". 65 uczniów obejrzało z zaciekawieniem spektakl o niezwykłych przygodach smoka wawelskiego i zabawnego kucharza Bartoliniego.

Pojawił się też szpieg z Krainy Deszczowców.

"Porwanie Baltazara Gąbki" to powieść dla dzieci S. Pagaczewskiego.

Dzięki oryginalności, poczuciu humoru oraz umiejętnemu wykorzystaniu tradycyjnych motywów (książę Krak, Smok Wawelski) powieść zdobyła ogromną popularność. To humorystyczna powieść podróżniczo - detektywistyczna.

"O mamma mia" - czekamy na kolejną część.

## "UZALEŻNIENIOM NIE!" XI Mazurski Przegląd Zespołów Amatorskich

22 października grupa gimnazjalistów z ZSO w Wydminach jak co roku wystąpiła w GOK - u w Pozezdrzu. Odbývają się tam doroczne przeglądy zespołów amatorskich prezentujących spektakle o tematyce antyuzależniowej. W ciągu ostatnich 11 lat młodzież wydmieńska kilkakrotnie szczyła się wygranymi w konkursie. Tegoroczna grupa dołączyła do zaszczytnego grona i zajęła drugie miejsce w kategorii gimnazjum. Nagrodą za występ był aparat cyfrowy ufundowany dla szkoły oraz...

pamiątkowe upominki dla uczestników: kubeczki i koszulki. Twórczynią scenariusza była Justyna Włodkowska, grająca rolę narratora w spektaklu. Jej koleżanki: K. Rodziejcz, A. Sawicka i K. Roman odgrywały role uczniów uwikłanych w problemy uzależnień. P. Buźniak zagrał organizatora imprezy, na której doszło do tragedii, a D. Krysiak wcielił się w postać nauczyciela, Opiekunem grupy była p. Janina Dubnicka, opiekunka Samorządu Uczniowskiego w Gimnazjum.

Gratulujemy!!!  
*ZSOszkolniak*

## Konkurs ortograficzny "Gzegzółka"

Trójka gimnazjalistek - A. Wasilewska, J. Stefańska i J. Radziejcz wzięły udział w konkursie ortograficznym "Gzegzółka" organizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Wilkasach. Dziewczyny musiały napisać dyktando, wymyślone przez organizatora konkursu. Nie była to jednak, jak później się okazało, bułka z masłem. Posypały się wyrazy typu: kulbak, Anno Domini, niedomagać, honor i oręż husarza.



Wprawdzie nie zajęły pierwszego miejsca drużynowo, ale jedna z nich, Joanna Radziejcz, trafiła do Złotej Dziesiątki, grupy tych, którzy popełnili najmniej błędów. Opiekunem była p. Janina Dubnicka.

Gratulujemy!

*helloasia*

